Nun stehen auch auf der Rückseite des Titelblattes zwei Reihen von Conclusiones. Es entsteht die Frage, ob sie auch von Melanchthon oder von wem sonst herrühren. Die erste Reihe von acht gezählten Sätzen lautet:

Conclusiones aliquot.

1. Praeceptam nemo negat obedientiam in licitis et honestis
2. At neque licitum neque honestum probabitur, ut nudus nuncius (qui graece dicitur Apostolus) aliquid praecipiat quod dominus prius non praeceperit, cuius legatum exprimit.
3. Quem deus misit, hic uerba dei loquitur².
4. Ergo qui non loquitur uerba Dei, hic non est a Deo missus, proinde neque est Apostolus.
5. Quod adeo uerum est ut uirginitatem (cum honesta tamen esset et licita) Paulus praecipere non potuit, quod eam praeceptam a deo non habuerit, idque, ne laqueum iniiceret fidelibus³.
6. Quare clarum sit quod Apostoli non dominabantur fidei, sed erant adiutores gaudii⁴.
7. Item non fuerunt praeceptores aut authores uerbi, sed ministri tantum et dispensatores⁵. Dicit enim dominus: Quod ego praecipio, tantum facito⁶.
8. Quo fit ut apud Ezechielem in praecipitis patrum nostrorum prohibeamur ambulare et iudicia eorum custodire⁷.

Die Frage nach dem Ursprung dieser Sätze beantwortet sich,

1) = Regnantibus impijs ruinae hominum. Proverb. 28, 12^b.
 2) Joh. 3, 34.
 3) 1 Kor. 7, 35.
 4) 2 Kor. 1, 23.
 5) Vgl. 1 Kor. 4, 1.
 6) Deuteron. 12, 32.
 7) Ezech. 20, 18.

sobald man die Abhandlung selber liest. Es sind einige aus ihr herausgenommene Leitsätze von besonderer Wichtigkeit. Dafs aber nicht der Verfasser selbst, sondern der Herausgeber diese Sätze an die Spitze gestellt hat, dafür liefert ein kleines, in diesen Sätzen verbessertes Versehen den Beweis. In der Abhandlung wird (Blatt b^a) das Wort: *In praeceptis patrum uestrorum nolite incedere* (These 8) mit den Worten eingeführt: *Item apud Esaiaim praecepisse dominum*; in den vorangestellten *Conclusiones* ist der Irrtum verbessert; das Wort steht bei Ezechiel. (Im Walchschen Abdruck der Abhandlung ist für „apud Esaiaim“ ohne weiteres, „apud Ezechielem c. 20“ eingesetzt — vgl. Bd. XVIII, S. 363 zu Walch S. 126 Z. 3).

Die zweite Hälfte der Rückseite des Titelblattes wird von einer weiteren Reihe von Sätzen eingenommen. Es sind acht gezählte Sätze mit einer Überschrift. Sie lauten:

*Euangelium est dei uirtus ad salutem omni credenti*¹.

1. *Tota igitur salus credentium in uirtute dei et Euangelio.*
2. *Stat ergo sententia Esaiae, quod sine causa homines timent deum mandato et doctrinis hominum*².
3. *Vana nimirum salus hominis*³.
4. *Maledictus qui ponit spem in homine et ponit carnem brachium suum*⁴.
5. *Ubicunque non est in homine uirtus dei et Euangelium ibi mendax necessario etiam omnis homo reperitur*⁵.
6. *Quapropter qui iniqui sunt, hoc est, carentes Euangelio et uirtute dei, narrant fabulationes, sed non ut lex dei*⁶.
7. *Cui confidit ergo quam mendacio, qui confidit fabulationibus sine lege dei?*
8. *Leuandi sunt igitur oculi ad unum dominum unde uenit auxilium*⁷.